ATA CIRCUNSTANCIADA
CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA PARCERIA COM ORGANIZAÇÕES SOCIAIS PARA A GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLÓGICA DAS NAVES SATÉLITE CIEP MAJOR MANUEL GOMES ARCHER, EM SANTA CRUZ; CIEP DR. NELSON HUNGRIA, EM PACIÊNCIA; CIEP DEPUTADO ULYSSES GUIMARÃES, EM SEPETIBA.
CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº CP 001/2022
PROCESSO Nº TEC PRO - 2022/0096
Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, no Centro Administrativo São Sebastião, Sede da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 042.498.733/0001-48, sediada na Rua Afonso Cavalcanti nº 455, 9º andar, Prédio Anexo, Ala A, Cidade Nova, Centro, CEP 20.211-110, Rio de Janeiro-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        RJ, neste ato representada pela Comissão Permanente de Licitação, devidamente nomeada por meio da Resolução SMCT “P” nº 060 de 14 de setembro de 2022, doravante denominada COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em face do que dispõe o Edital de Convocação Pública nº 001/2022, cujo objeto é a GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLÓGICA DAS NAVES SATÉLITE CIEP MAJOR MANUEL GOMES ARCHER, EM SANTA CRUZ; CIEP DR. NELSON HUNGRIA, EM PACIÊNCIA; CIEP DEPUTADO ULYSSES GUIMARÃES, EM SEPETIBA, QUE ASSEGURE O ACESSO GRATUITO DA POPULAÇÃO À INTERNET, OFEREÇA CURSOS E ATIVIDADES RELACIONADAS ÀS NOVAS TECNOLOGIAS E ÀS MÍDIAS DIGITAIS, DE MODO A PROMOVER A INCLUSÃO DIGITAL, O EMPREENDEDORISMO E A REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS POR MEIO DA TECNOLOGIA E DA INOVAÇÃO no Município do Rio de Janeiro, que tem como fundamento, a                                                                                                                                        Lei Municipal nº. 13.019/2014 regulamentada por meio do Decreto Municipal nº 42.969/2016 e suas alterações posteriores, no dia e hora estabelecidos, deu-se início, às 14h27 (quatorze horas e vinte e sete minutos), à Sessão Pública para divulgação do RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONSTANTE DO ENVELOPE “B” da Organização Social INSTITUTO CARIOCA DE ATIVIDADES, a qual obteve a maior pontuação por ocasião da avaliação do Programa de Trabalho apresentado no ENVELOPE “A” entregue pelos participantes desta Convocação. Neste ato, estão representadas as OS, conforme abaixo:
	INSTITUTO CARIOCA DE ATIVIDADES
	NICODEMUS DE CARVALHO MOTA
	RG nº 07677914-9 DETRAN/RJ

	INSTITUTO REALIZANDO O FUTURO
	FELIPE DIAS DO NASCIMENTO
	RG nº 12.625.441-6 IFP/RJ

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação apresentou o resultado da avaliação dos documentos e, atestando a conformidade dos mesmos, de acordo com os itens 10.6 e 12 do Edital de Convocação Pública nº 001/2022, declarou a OS INSTITUTO CARIOCA DE ATIVIDADES a vencedora deste certame. O presidente irá realizar a homologação do certame e marcará com o representante da OS a data para assinatura do contrato. Nada mais havendo a constar, a Comissão de Licitação deu por encerrada a Sessão, cuja Ata foi lida, impressa em 3 (três) vias de igual teor e forma, assinada pelos representantes das O.S. presentes, e pelos membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, que ficam em poder de uma via.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SMCT
MARCELLUS DOS SANTOS VELASCO
Presidente
Matrícula nº 11/207.861-6
DEBORAH LESCH ESTRELLA
Vice-Presidente
Matrícula nº 11/300.193-0
JACQUELINE LARA DOS SANTOS
Membro
Matrícula nº 11/291.973-6
NICODEMUS DE CARVALHO MOTA
REPRESENTANTE LEGAL DA OS
INSTITUTO CARIOCA DE ATIVIDADES – CNPJ 01.953.247/0001-95
RG nº 07677914-9 DETRAN/RJ
FELIPE DIAS DO NASCIMENTO
REPRESENTANTE LEGAL DA OS
INSTITUTO REALIZANDO O FUTURO – CNPJ 13.164.086/0001-30
RG nº 12.625.441-6 IFP/RJ